Документ предоставлен КонсультантПлюс

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ТОМСКИЙ РАЙОН"

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 ноября 2014 г. N 296

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И
УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТОМСКИЙ РАЙОН", РЕАЛИЗУЮЩИХ
ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Томского района
от 02.10.2015 N 291, от 20.10.2015 N 312, от 10.10.2016 N 296)

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями) "Об образовании в Российской Федерации" и Положением о родительской плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Томского района, утвержденным постановлением Администрации Томского района от 27.02.2014 N 58, постановляю:
1. Взимать плату с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Томского района в зависимости от режима пребывания:
- в группе, функционирующей в режиме 12-часового пребывания, - 103 рубля в день;
(в ред. постановления Администрации Томского района от 10.10.2016 N 296)
- в группе, функционирующей в режиме 10 - 10,5-часового пребывания, - 98 рублей в день;
(в ред. постановления Администрации Томского района от 10.10.2016 N 296)
- в группах, функционирующих в режиме 5-часового пребывания, - 46 рублей в день.
(в ред. постановления Администрации Томского района от 10.10.2016 N 296)
(п. 1 в ред. постановления Администрации Томского района от 02.10.2015 N 291)
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Томского района от 21.05.2014 N 147 "Об установлении размера родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования "Томский район".
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2015.
(п. 3 в ред. постановления Администрации Томского района от 20.10.2015 N 312)
4. Управлению делами (Ефимова О.Е.) опубликовать данное постановление в газете "Томское предместье" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Томский район".
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления по социальной политике Железчикова В.П.

Первый заместитель Главы Томского района - начальник
Управления по социально-экономическому развитию села
А.В.КРИКУНОВ